
Hnutí DUHA vychází z principů rovných příležitostí a podporuje zapojení členů a členek znevýhodněných skupin 
do pracovního života. Každý zájemce a zájemkyně o dané pracovní místo bude posuzován/a výhradně podle 
svých znalostí a schopností ve vztahu k nabízené pracovní pozici.  

Hnutí DUHA Olomouc hledá pracovníka / pracovnici 

pro monitoring velkých šelem v Jeseníkách 

 
Do našeho týmu hledáme pracovníka / pracovnici programu Ochrana velkých šelem, který / 
která se bude zabývat monitoringem velkých šelem v Jeseníkách. Jeho hlavním úkolem 
bude koordinace monitoringu velkých šelem v tomto pohoří, vlastní monitoring prováděný 
sběrem pobytových znaků, stopováním a pomocí fotopastí.  
 
 
 
Náplň práce:  
- koordinace terénního monitoringu v oblasti Jeseníků 
- zpracování návrhů na umístění fotopastí, vlastní instalace a kontrola fotopastí 
- terénní monitoring velkých šelem, sběr vzorků pro DNA analýzy a zpracování dat 
- komunikace s vlastníky pozemků (především LČR) při umisťování fotopastí 
 
Nástup možný od března 2015  
Rozsah práce: 0,25–0,3 úvazek na dobu určitou do 30. 4. 2016 (pokračování spolupráce 
dle aktuální situace není vyloučeno)  
Místo práce: Olomouc nebo práce z domu 
 
Základní mzda: 4 000 – 6 600 Kč (dle zkušeností a výsledků práce)  
 
Požadujeme:  
ukončené vysokoškolské vzdělání v přírodovědném či lesnickém oboru na úrovní Bc. 

(pokud uchazeč prokáže odpovídající znalosti a schopnosti, není odborné vš. vzdělání 
v tomto oboru podmínkou),  

výborný přehled v problematice velkých šelem v ČR,  
základní orientace v problematice ochrany přírody,  
zodpovědnost a osobní nasazení,  
dobrou fyzickou kondici 
komunikativnost a kultivovaný písemný projev,  
znalost práce na PC (Google Apps, kancelářské aplikace, Google Earth, e-mail, 

internet) a základní technická zdatnost  
zkušenosti s plánováním práce (individuální i týmové),  
samostatnost a schopnost práce v týmu,  
časovou flexibilitu a ochotu cestovat. 


Výhodou: 
praktická zkušenost s monitoringem velkých šelem nebo s používáním fotopastí, 
řidičský průkaz skupiny B a možnost využíti vlastního automobilu pro monitoring, 
zkušenosti se zpracováním prostorových dat z GPS nebo základní znalost prostředí GIS 
bydliště v oblasti Jeseníků. 



Hnutí DUHA vychází z principů rovných příležitostí a podporuje zapojení členů a členek znevýhodněných skupin 
do pracovního života. Každý zájemce a zájemkyně o dané pracovní místo bude posuzován/a výhradně podle 
svých znalostí a schopností ve vztahu k nabízené pracovní pozici.  

Nabízíme:  
pružnou pracovní dobu  
možnost podílet se na práci vlivné ekologické organizace  
inspirativní prostředí a zajímavou práci v jedné z předních českých neziskových 

organizací  
možnost práce z domu 
 
V případě zájmu o nabízenou pozici posílejte do 16. února 2015 na adresu 
leona.machalova@hnutiduha.cz následující podklady:  
motivační dopis,  
strukturovaný životopis vč. dvou kontaktů, které mohou poskytnout reference,  
 
Vybrané zájemce/kyně pozveme k pohovorům, které proběhnou 23. února 2015 v 
Olomouci. Spolu s pozvánkou k pohovoru dostanou kandidáti/ky zadání praktického úkolu.  
Další informace poskytne: Leona Machalová, telefon 602 529 850, e-mail: 
leona.machalova@hnutiduha.cz  
 
 
Hnutí DUHA Olomouc je největší místní skupinou Hnutí DUHA, přední české ekologické organizace. Hnuté DUHA Olomouc 
se dlouhodobě zabývá především ochranou velkých šelem a podílu veřejnosti na účasti v rozhodování o životním prostředí. 
Naše práce zahrnuje osvětu a vzdělávání veřejnosti, monitorování výskytu velkých šelem a známek jejich nelegálního lovu i 
ochranu prostředí, kde velké šelmy žijí či migrují. Také spolupracujeme s lesníky, myslivci, chovateli ovcí či s obcemi. 

mailto:leona.machalova@hnutiduha.cz
mailto:leona.machalova@hnutiduha.cz

